
АДМ ИН ИСТРАЦИЯ ГОРОДА  
ЧЕРНОГОРСКА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ХАРАТАС ГОРОДТЫ Ц УСТАА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / 6-01  2016г. г. Черногорск

О внесении изменений в Устав Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 20»

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 20» в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
29.12.2012г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Федеральным 
Законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
постановлением Администрации города Черногорска от 13.11.2013г. № 3174-П «Об 
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных образовательных организаций, а также утверждения уставов 
муниципальных образовательных организаций и внесения в них изменений», 
статьей 27 Устава муниципального образования город Черногорск,

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 20», 
утвержденного постановлением Администрации города Черногорска от 
23.12.2015г. № 4203-П «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 20» 
согласно приложению.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

\
Исполняющая обязанности Главы 
Администрации города Черногорска О.Н. Леонтьева



СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации 
по социальным вопросам

Руководитель управления образованием 
администрации города Черногорска

Начальник юридического отдела

Начальник общего отдела

Ващенко А.Н.

Чернышева Е.Г.

Трейзе Т.А. 

Костюкович О.В.

Тимченко
8/39031/35004



приложение к постановлению 
Администрации города Черногорска

о т « » __ 2016г. №
.\ \ :i  ^  i  j  ^

Изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 20»

1. Пункт 3.24. изложить в следующей редакции:
«3.24. Количество учащихся в классе определяется исходя из расчета 

соблюдения нормы площади на одного учащегося, соблюдении требований к 
расстановке мебели в учебных помещениях, в том числе удаленности мест для 
занятий от светонесущей стены, требований к естественному и искусственному 
освещению.

При наличии необходимых условий и средств для обучения возможно 
деление классов по учебным предметам на группы.»




